
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO “Lombardo Radice” 
Corso Calatafimi, 241/A – 90129 Palermo 

Cod. Fisc. 97251390825 
tel. 091.212637 – 091.6524191 - FAX 091.212637 

E-Mail: paic8ad00q@istruzione.it 

url: http://www.icslombardoradice.it 

 
Fondi Strutturali Europei PON “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso prot.n° AOODGEFID 2999 del 13/03/17 – Autorizzazione prot.n°  AOODGEFID/ 7917 del 27/03/2018 

   

 

 
 

 
OGGETTO: PON FSE 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017   “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”  - Asse I – FSE  obiettivi specifici, azione e sottoazione 10.1.6A  finalizzato 

ad  azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi - Progetto ORIENTAMENTO:  10.1.6A-FSEPON-SI-2018-340  “Alla scoperta degli antichi 

mestieri” -  CUP   D77I17000060007     -  AUTONOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO E 

RUP - SUBENTRO.         

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento recante  le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia  n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione 

siciliana; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante  “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici 

dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  l’“Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

1588” - Circolare AOODGEFID\ n. 31732 del 25/07/2017;                                                                                                                          

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

mailto:paic8ad00q@istruzione.it
http://www.icslombardoradice.it/




VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID\n. 1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul PON 

2014-2020 e successive integrazioni ; 
VISTA la Candidatura N. 47989/2999 del 13/03/2017;  

VISTA la nota del MIUR -pervenuta il 27 marzo 2018 - Prot. n.  AOODGEFID/7917 di autorizzazione 

all'avvio delle attività previste dal progetto  ORIENTAMENTO:  10.1.6A-FSEPON-SI-2018-340  “Alla 

scoperta degli antichi mestieri”;                                                  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 53 del 16.10.2018 di  inserimento del progetto 10.1.6A-FSEPON-

SI-2018-340  “Alla scoperta degli antichi mestieri” nelle attività  del PTOF del corrente anno scolastico;                                                                  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 16 del 23/10/2018   di inserimento del progetto  10.1.6A-

FSEPON-SI-2018-340  “Alla scoperta degli antichi mestieri” nel PTOF e di variazione al Programma 

Annuale dell’E.F. 2019; 

CONSIDERATO che il D.S. Dott.ssa Agata Caruso è cessata dall’incarico per collocamento a riposo con 

decorrenza dal 01/09/2019; 

RILEVATO  a decorrere dal 01/09/2019 ha assunto servizio il nuovo Dirigente Scolastico Dott. Francesco 

Paolo Camillo; 

VISTI  il verbale del GOP  ed il registro delle firme per la direzione e il Coordinamento consegnato dalla 

Dott.ssa Agata Caruso; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al riavvio dell’intervento progettuale che deve essere concluso 

entro il 20/12/2019 (Proroga  Nota  MIUR prot. n. 20452 del 20/06/2019)  

 

DETERMINA 

ART. 1  - Affidare a se stesso ,  Dott. Francesco Paolo Camillo,  l’incarico di  R.U.P.  per la realizzazione 

delle attività previste dal progetto  ORIENTAMENTO:  10.1.6A-FSEPON-SI-2018-340  “Alla scoperta 

degli antichi mestieri”;                                                                                              

ART. 2 - Affidare a se stesso  Dott. Francesco Paolo Camillo l’incarico di DIREZIONE e  

COORDINAMENTO per la realizzazione delle attività previste dal progetto  ORIENTAMENTO:  

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-340  “Alla scoperta degli antichi mestieri”.     

Ai sensi delle vigenti disposizioni che regolano la materia – a mente delle quali in nessun caso 

possono essere previsti compensi forfetari – l’impegno dello scrivente, come da piano finanziario, 

viene quantificato in 2 ore per le quali si intenderà dovuto un compenso orario al lordo Stato 

onnicomprensivo pari ad €. 33,17 per un totale di € 66,34 (sessantasei/34) 

Palermo 29/10/2019 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Francesco Paolo Camillo 

 

 

 

 

 

 

 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

. 


		2019-10-30T14:02:05+0100
	CAMILLO FRANCESCO PAOLO




